48 CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 09-3-2017

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH THUẬN                               ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  09/2017/Qð-UBND                             Bình Thuận, ngày 03 tháng 3 năm 2017

 QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung một số nội dung của Quy ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh

số 17/2015/Qð-UBND ngày 26/5/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh
về việc ban hành quy ñịnh chính sách ưu ñãi nhà, ñất ñối với các hoạt ñộng
trong lĩnh vực giáo dục - ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao,

môi trường, giám ñịnh tư pháp trên ñịa bàn tỉnh Bình Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1470/Qð-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Thủ tướng
Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số nội dung của danh mục chi tiết các loại hình, tiêu
chí, quy mô, tiêu chuẩn của các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục -
ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, môi trường ban hành kèm theo
Quyết ñịnh số 1466/Qð-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 29/TTr-STC ngày 09
tháng 01 năm 2017,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số nội dung của Quy ñịnh ban hành kèm theo
Quyết ñịnh số 17/2015/Qð-UBND ngày 26/5/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc
ban hành quy ñịnh chính sách ưu ñãi nhà, ñất ñối với các hoạt ñộng trong lĩnh vực
giáo dục - ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, môi trường, giám ñịnh tư
pháp trên ñịa bàn tỉnh Bình Thuận (sau ñây gọi là Quy ñịnh), cụ thể như sau:

1. ðiểm a thuộc Khoản 1, ðiều 2 của Quy ñịnh ñược sửa ñổi, bổ sung như sau:

“a) Thuộc danh mục loại hình và ñáp ứng các tiêu chí quy mô, tiêu chuẩn ban
hành kèm theo Quyết ñịnh số 1466/Qð-TTg ngày 10/10/2008 của Thủ tướng Chính
phủ về ban hành Danh mục chi tiết các loại hình, tiêu chí quy mô, tiêu chuẩn của các
cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục - ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa,
thể thao, môi trường; Quyết ñịnh số 693/Qð-TTg ngày 06/5/2013 của Thủ tướng
Chính phủ về việc sửa ñổi, bổ sung một số nội dung của Danh mục chi tiết các loại

CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 09-3-2017 49

hình, tiêu chí quy mô, tiêu chuẩn của các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực
giáo dục - ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường ban hành kèm theo
Quyết ñịnh số 1466/Qð-TTg ngày 10/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết ñịnh
số 1470/Qð-TTg ngày 22/7/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa ñổi, bổ sung
một số nội dung của danh mục chi tiết các loại hình, tiêu chí, quy mô, tiêu chuẩn của
các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục - ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn
hóa, thể thao, môi trường ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 1466/Qð-TTg ngày
10/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ hoặc thuộc danh mục các dự án xã hội hóa tỉnh
ñặc biệt khuyến khích ñầu tư tại phụ lục ban hành kèm theo Quy ñịnh này.”

2. ðiều chỉnh Khoản 2 (lĩnh vực giáo dục - ñào tạo) tại Phụ lục Các dự án xã
hội hóa ñặc biệt khuyến khích ñầu tư theo ðiểm a, Khoản 2 ðiều 5 của Quy ñịnh kèm
theo Quyết ñịnh số 17/2015/Qð-UBND ngày 26/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh
như sau:

“2. Lĩnh vực giáo dục - ñào tạo:

ðịa ñiểm
 ñầu tư

Loại hình giáo dục - ñào
tạo, dạy nghề

Quy mô ñầu tư
ổn ñịnh tối thiểu

Ghi chú

- Trường ñại học 600 sinh viên

- Trường cao ñẳng chuyên
nghiệp

600 sinh viên

- Trường trung cấp chuyên
nghiệp

400 học sinh

- Trường THPT bán trú
hoặc nội trú có cơ sở vật

chất ñược xây dựng kiên
cố trở lên

09 lớp

- Trường THCS bán trú

hoặc nội trú có cơ sở vật
chất ñược xây dựng kiên

cố trở lên

12 lớp

- Trường tiểu học bán trú

hoặc nội trú có cơ sở vật
chất ñược xây dựng kiên

cố trở lên

15 lớp

Các phường

thuộc thành
phố Phan Thiết

- Trường THPT bán trú

hoặc nội trú có cơ sở vật
chất ñược xây dựng kiên

cố trở lên

06 lớp

Các tiêu chí khác phải

ñáp ứng theo ñúng
Quyết ñịnh số

1466/Qð-TTg ngày
10/10/2008; Quyết

ñịnh số 693/Qð-TTg
ngày 06/5/2013;

Quyết ñịnh số
1470/Qð-TTg ngày

22/7/2016 của Thủ
tướng Chính phủ

50 CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 09-3-2017

- Trường THCS bán trú

hoặc nội trú có cơ sở vật
chất ñược xây dựng kiên

cố trở lên

08 lớp

- Trường mầm non bán trú

có cơ sở vật chất ñược xây
dựng kiên cố trở lên

150 trẻ

- Trường ñại học 450 sinh viên

- Trường cao ñẳng chuyên

nghiệp
450 sinh viên

- Trường trung cấp chuyên
nghiệp

300 học sinh

- Trường tiểu học bán trú
hoặc nội trú có cơ sở vật

chất ñược xây dựng kiên
cố trở lên

10 lớp

Các xã thuộc
thành phố Phan

Thiết; thị xã La
Gi và các huyện

- Trường mầm non bán trú
có cơ sở vật chất ñược xây

dựng kiên cố trở lên
75 trẻ

               ”

3. Ngoài nội dung ñiều chỉnh, bổ sung tại Khoản 1, Khoản 2 ðiều này, các nội
dung khác tiếp tục thực hiện theo Quy ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
17/2015/Qð-UBND ngày 26/5/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực từ ngày 20/3/2017.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám
ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, thủ trưởng các
cơ quan, ñơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thi hành./.

                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                                                               KT.CHỦ TỊCH

                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                          Lương Văn Hải